令和7年12月22日

愛知海苔入札指定商組合

理事長 久 田 和 彦 殿

愛知県漁業協同組合連

代表理事会長 山下三

乾のりの放射卜生物質検査結果について

時下、 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃は、 本会海苔共販事業に対し格別なる御引き立てを賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、 本県産乾のりの放射能対応について、 1回汐共販前に伊勢湾、 三河湾

産の乾のり（黒）の放射性物質に関してモニタリング検査を実施し、 その結果

については、 既にご報告しましたが、 今回、 三河湾（渥美）産青のりの放射性

物質に関して；モニタリング検査を実施しましたので、 下記の通り報告いたしま

す。

記

1. 試料名及び検査日 三河湾（渥美）産青のり 令和7年12月1 5日

2. モニタリング検査の結果

放射性ヨウ素1 3 1 ・ 放射性セシウム1 3 4及び1 3 7について

両試料とも全ての測定項目で
“

検出せず
’

' という結果でした。（検出限

界 5ベクレル／kg)

・別途「放射能測定結果書」参照